
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-148

PUBLIÉ LE  2 AOÛT 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
R75-2023-07-19-00010 - 2023 07 19 arrêté création antenne Gradignan (35pl) (3
pages) Page 3
R75-2023-07-19-00009 - 2023 07 19 Arrêté transfert site secondaire SESSAD
Langon (3 pages) Page 7

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2023-07-03-00009 - Décision n° 150 du 2 juin 2023 portant approbation de
l'avenant n°3 au GCS Handicap sensoriel du Poitou-Charentes (3 pages) Page 11

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle animation territoriale et parcours de santé
R75-2023-08-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
de surveillance de l'Etablissement Public de Santé Garazi (3 pages) Page 15

DISP BORDEAUX /
R75-2023-08-01-00001 - Délégation de signature - direction interrégionale des
services pénitentiaires de BORDEAUX - 01 08 2023 (4 pages) Page 19

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements
agoenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la
région Nouvelle-Aquitaine (24 pages) Page 24

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / site de Bordeaux
R75-2023-07-13-00006 - AGEN Palais de Justice - extension inscription MH (3
pages) Page 49

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2023-08-01-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime (1 page) Page 53

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2023-07-19-00010

2023 07 19 arrêté création antenne Gradignan (35pl)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00010 - 2023 07 19 arrêté création antenne Gradignan (35pl) 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00010 - 2023 07 19 arrêté création antenne Gradignan (35pl) 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00010 - 2023 07 19 arrêté création antenne Gradignan (35pl) 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00010 - 2023 07 19 arrêté création antenne Gradignan (35pl) 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2023-07-19-00009

2023 07 19 Arrêté transfert site secondaire SESSAD
Langon

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00009 - 2023 07 19 Arrêté transfert site secondaire SESSAD
Langon 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00009 - 2023 07 19 Arrêté transfert site secondaire SESSAD
Langon 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00009 - 2023 07 19 Arrêté transfert site secondaire SESSAD
Langon 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-07-19-00009 - 2023 07 19 Arrêté transfert site secondaire SESSAD
Langon 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-07-03-00009

Décision n° 150 du 2 juin 2023 portant approbation
de l'avenant n°3 au GCS Handicap sensoriel du

Poitou-Charentes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-03-00009 - Décision n° 150 du 2 juin 2023 portant approbation de l'avenant n°3 au GCS Handicap
sensoriel du Poitou-Charentes 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-03-00009 - Décision n° 150 du 2 juin 2023 portant approbation de l'avenant n°3 au GCS Handicap
sensoriel du Poitou-Charentes 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-03-00009 - Décision n° 150 du 2 juin 2023 portant approbation de l'avenant n°3 au GCS Handicap
sensoriel du Poitou-Charentes 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-03-00009 - Décision n° 150 du 2 juin 2023 portant approbation de l'avenant n°3 au GCS Handicap
sensoriel du Poitou-Charentes 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-08-01-00003

Arrêté portant modification de la composition du
Conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Garazi

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de surveillance de
l'Etablissement Public de Santé Garazi 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de surveillance de
l'Etablissement Public de Santé Garazi 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de surveillance de
l'Etablissement Public de Santé Garazi 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de surveillance de
l'Etablissement Public de Santé Garazi 18



DISP BORDEAUX

R75-2023-08-01-00001

Délégation de signature - direction interrégionale des
services pénitentiaires de BORDEAUX - 01 08 2023

DISP BORDEAUX - R75-2023-08-01-00001 - Délégation de signature - direction interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX - 01 08
2023 19



DISP BORDEAUX - R75-2023-08-01-00001 - Délégation de signature - direction interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX - 01 08
2023 20



DISP BORDEAUX - R75-2023-08-01-00001 - Délégation de signature - direction interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX - 01 08
2023 21



DISP BORDEAUX - R75-2023-08-01-00001 - Délégation de signature - direction interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX - 01 08
2023 22



DISP BORDEAUX - R75-2023-08-01-00001 - Délégation de signature - direction interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX - 01 08
2023 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-07-27-00010

Arrêté préfectoral relatif aux engagements
agoenvironnementaux et climatiques et en agriculture
biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-27-00010 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agoenvironnementaux et climatiques et en
agriculture biologique en 2023 de la région Nouvelle-Aquitaine 48



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-07-13-00006

AGEN Palais de Justice - extension inscription MH

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-13-00006 - AGEN Palais de Justice - extension inscription MH 49



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-13-00006 - AGEN Palais de Justice - extension inscription MH 50



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-13-00006 - AGEN Palais de Justice - extension inscription MH 51



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-13-00006 - AGEN Palais de Justice - extension inscription MH 52



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-08-01-00002

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-08-01-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime 53



 

ARRETE n°100 / 2023 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, 
et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°52 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime modifié les 21 décembre 2022 et 22 
juin 2023 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°52 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommée :  

- Madame Christelle HERVO en tant que titulaire en remplacement de Madame Maryse MEYER. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes 
de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 1 août 2023 
 
Le ministre de la santé et de la prévention 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-08-01-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime 54


